ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  315/2017 - PE 97/201797/201723/11/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 19 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  97/2017, Licitação nº 315/2017 - PE, na modalidadede PREGÃO ELETRÔNICO.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DELAGES

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  53/2017    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2017, às 09:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio,para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 315/2017, que tem por objeto a Registro de Preçospara Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral para a Secretaria da Saúde, realizado através doPortal de Compras Caixa, no endereço eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. De acordo com os registros capturados,credenciou-se para participar do presente Processo Licitatório, 03 (três) empresa: JÚLIO CÉSAR RODRIGUESDELFES ME, SOMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME e VANDERLEI CANDIAGO ME., sendo que todasapresentaram propostas. Pela análise, certificou-se que as propostas atendem as exigências editalícias, sendo-asclassificadas. No horário estipulado, iniciou-se as fases de lances, com acréscimo do período randômico com intervalode tempo de até 30 (trinta) minutos, em que o término da sessão foi aleatoriamente determinado pelo próprio sistema,  revelou-se a classificação dos menores preços:   "Item 01 - VANDERLEI CANDIAGO - R$ 10,95   "Item 02 - JÚLIO DELFES - R$ 13,00  "Item 03 - JÚLIO DELFES - R$ 13,70   As etapas de lances encontram-se nos Relatórios doSistema, os quais passam a fazer parte da presente ata. Dando continuidade aos trabalhos, a Pregoeira concedeuprazo de 01 (uma) hora as Participantes, para envio da documentação de habilitação e das propostas readequadas.Concluída a análise dos documentos de habilitação e das propostas apresentadas, certificou-se que as empresasapresentaram os documentos em plena vigência, sem restrição, atendendo todas as exigências editalícias, exceto aempresa VANDERLEI CANDIAGO que apresentou a Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, com avigência expirada, sendo-lhe concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização, consoante disposto na LC123/06, em face de se enquadrar na condição de ME. Concedido o prazo para manifestação da intenção de recursos,certificou-se que não houve manifestação nesse sentido, conforme informado pelo sistema eletrônico. Estando ospreços negociados compatíveis com os estimados, adjudica-se os itens as respectivas empresas vencedoras. Nadamais havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada.ItemParticipante: Especificação6039 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Apresentação: Fardos com 12 unidadesCaracterísticas: Acondicionada em garrafa tipo pet, tampacom rosca e lacre. Contendo 500ml. Suas condiçõesdeverão estar de acordo com o DEC. 3029 de 16/04/99 eRDC n°274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores.Embalagem apresentando Lote, data de fabricação evalidade do produto. Validade mínima de um ano, sendoque o produto deverá ser entregue com no mínimo 10meses até a sua validade.

FRD 20,00  PURIS 0,0000 13,00    260,00
3 Apresentação: Fardos com 12 unidadesCaracterísticas: Acondicionada em garrafa tipo pet, tampacom rosca e lacre. Contendo 500ml. Suas condiçõesdeverão estar de acordo com o DEC. 3029 de 16/04/99 eRDC n°274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores.Embalagem apresentando Lote, data de fabricação evalidade do produto. Validade mínima de um ano, sendoque o produto deverá ser entregue com no mínimo 10meses até a sua validade. F

FRD 30,00  PURIS 0,0000 13,70    411,00
Total do Participante --------> 671,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  315/2017 - PE 97/201797/201723/11/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação18271 - VANDERLEI CANDIAGO - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Apresentação: Unidade de 20 litros. vasilhames emcomodato.Características: Suas condições deverão estar de acordocom o DEC. 3029 de 16/04/99 e RDC n°274, de22/09/2005 e suas alterações posteriores. Embalagemapresentando Lote, data de fabricação e validade doproduto. Validade mínima de um ano, sendo que o produtodeverá ser entregue com no mínimo 10 meses até a suavalidade.

UN 3.200,00  PURIS 0,0000 10,95    35.040,00
Total do Participante --------> 35.040,00   _________________________Total Geral ----------------------> 35.711,00

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.VANESSA DE OLIVEIRA FREITASGISELE FURTADO DORNELLES Lages,  19  de  Dezembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO